
e

Proposte N. 970

ZA

.0

N. 942 DEL 17/06/2014

PROTOCOLLO GENERALE N. OD \JeU+

CLASSIFICAZIONE: OPERE PUBBLICHE

INCARICATO ALLA REDAZIONE: RISONI FiORENZA

RESPONSABILE DEL SERVIZIO: GALIAZZO DIEGO

DA INSERIRE NELL'ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORf ART, 1S D.LGS. 33/2013 - ex Mi 34 DL 223/

SETTORE PROPONENTE: SETTORE LAVORI PUBBLICI E GRANDI OPERE

: NO

OGGETTO:

IMPIANTI SPORTIVI - APPROVAZIONE DELLA SPESA PER ESTENSIONE DELL'INCARICO PER

ADEGUAMENTO PRATICA VIGILI DEL FUOCO E RILASCIO SCIA GENERALE ED ASSEVERAZIONE

DEL PALAZZETTO DELLO SPORT, NELL'AMBITO DEI LAVORI PER IL RICAVO DI UNA PALESTRA

PER L'ESERCIZIO DELLA GINNASTICA ARTISTICA DAI LOCALI EX PISCINA PALAZZETTO DELLO
SPORT.CUP B36H10000150004 CIG Z5D036A9CE.



Pagina2 tfi » ^/UIVIUIMC UÈ VEUCI^dLA reteasemag. 2014

Proposta N. 9?0

DETERMINA N. 942 DEL 17/06/2014

PROTOCOLLO GENERALE : N,

CLASSIFICAZIONE: OPERE PUBBLICHE;

INCARICATO ALLA REDAZIONE; RIBONi FIORENZA;

RESPONSABILE DEL SERVIZIO: GALIAZZO DIEGO;

DA INSERIRE NELL'ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 - ex ari 34 DL 223^6 NO

OGGETTO: IMPIANTI SPORTIVI -APPROVAZIONE DELLA SPESA PER ESTENSIONE DELL'INCARICO PER

ADEGUAMENTO PRATICA VIGILI DEL FUOCO E RILASCIO SCIA GENERALE ED ASSEVERAZIONE DEL

PALAZZETTO DELLO SPORT, NELL'AMBITO O6i LAVORI PER IL RICAVO DI UNA PALESTRA PER

L'ESERCIZIO DELLA GINNASTICA ARTISTICA DAI LOCALI EX PISCINA PALAZZETTO DELLO SPORT.CUP

B36H10O0O150004 CIG Z5D038A9CE.

IL DIRIGENTE

Premesso quanto segue.

Con deliberazione della Giunta Comunale n. 170 del 11.5,2005 è stato approvato il progetto

preliminare dei favori di ristrutturazione del Palazzetìo dello Sport dell'importo di € 3.200.000,00

suddiviso in 8 stralci funzionali. I relativi lavori sono stati approvati, appaltati e sono conclusi.

Con deliberazione della Giunta Comunale FGN 175/39212 del 17/06/2009 è stato approvato il

progetto preliminare dei lavori perii ricavo della palestra per la ginnastica artistica nei locali dell'ex

piscina coperta del Palasport dell'importo complessivo dì € 1.300,000,00 (IVA compresa) suddiviso

in stralci funzionali.

Con successivi provvedimenti dirigenziali sono stati approvate le tre fasi :

- il progetto esecutivo 1° stralcio - fase 1 dell'importo di € 807,143,00 (IVA compresa) con

determinazione dirigenziale PGN 73658 dei 13/11/2009;

- il progetto esecutivo 1* stralcio - fase 2 dell'importo di € 297.280,51 (IVA compresa) con

determinazione dirigenziale PGN 67580 del 14/10/2010;

- il progetto esecutivo 1a stralcio - fase 3 € 208.576,49 (IVA compresa) con determinazione

dirigenziale PGN 37841 del 31/05/2011.

I relativi lavori sono stati appaltati e nel corso della loro esecuzione sono state approvate deìle

varianti in corso d'opera, che hanno apportato delle sostanziale modifiche ai progetti esecutivi

approvati. Attualmente t lavori sono conclusi.

Con determinazione dirigenziale PGN 6712 del 31/01/2012 è stato affidato all'ingegnere Marco Di

Felice dello Studio Ingegnerìstico Associato Di Felice, Via Q. Sella 87, - Vicenza l'incarico di

adeguamento della pratica W.FF., nell'ambito dei lavori per ii ricavo di una palestra per ["esercizio

della ginnastica artistica dai beali ex piscina Palazzetto dello Sport stralcio 1-fase 3, per l'importo

di € 3.000,00 + ÌNARCASSA 4% * IVA 21%, complessivamente € 3.775,20,

(firma)



COMUNE DI VIGENZA rtim.n.g.9014

Proposta N. 970

DETERMINA N. 942 DEL 17/06/2014

PROTOCOLLO GENERALE : N. SS .Q2/f DEL ""
CLASSIFICAZIONE: OPERE PUBBLICHE;

INCARICATO ALLA REDAZIONE: RIBONI FIORENZA;
RESPONSABILE DEL SERVIZIO: GALIAZZO D1EGO;

□A INSERIRE NELL'ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI A«T, 15 D.LGS. 33/2013 - 6X ari 34 DL 223/06 NO

OGGETTO: IMPIANTI SPORTIVI - APPROVAZIONE DELLA SPESA PER ESTENSIONE DELL'INCARICO PER
ADEGUAMENTO PRATICA VIGILI DEL FUOCO E RILASCIO SCIA GENERALE ED ASSEVERAZIONE DEL
PALAZZETTO DELLO SPORT, NELL'AMBITO DEI LAVORI PER IL RICAVO DI UNA PALESTRA PER
L'ESERCIZIO DELLA GINNASTICA ARTISTICA DAI LOCALI EX PISCINA PALAZZETTO DELLO SPORT.CUP
B36H100QG1S00Q4 CIG Z5D036A9CE.

Tra le prestazioni relative all'incarico affidato è prevista la redazione dell© asseverazioni e SCIA -

WF eia presentare al Comando dei Vìgili del Fuoco per il rilascio dei Certificato Prevenzione

Incendi.

A seguito delle varie modifiche strutturali e di destinazione d'uso intervenute nel tempo presso il

Paiazzetto dello Sport riferite soprattutto alla costruzione della nuova palestra di ginnastica

artìstica, all'utilizzo da parte degli sportivi dei locali ad uso spogliatoi del Paiazzetto stesso, alla

riqualificazione funzionate degli spogliatoi interrati, all'inserimento del bar, alla riduzione dì

capienza degli spettatori con conseguente nuovo calcolo dell'esodo, è necessario ora aggiornare

la pratica di prevenzione incendi e SCIA-WF considerando l'intero complesso sportivo.

In virtù di quanto sopra esposto, pertanto, è necessario estendere l'incarico affidato all'ingegnere

Marco Di Felice di Vicertza, con la determinazione dirigenziale PGN 6712 del 31/01/2012, sopra

richiamata. Il professionista, con nota det 150/05/2014 ha quantificato l'aggiornamento dell'incarico

in € 2.400,00 + 4% CNPAIA + 22% IVA complessivamente € 3.045,12, stabilendo, altresì, le

seguenti ulterióri prestazioni:

- sopralluoghi, rilievi, spese vive,

- analisi documentazione agli atti (ultimo progetto approvato dai WF nel 2008, proposta

gestori bar, variante spogliatoi, rampa esterna, eoe,),

- verifica sistema di esodo con riduzione capienza, compatibilita con pareti separazione area

- incontro con funzionario WF per accordi e nuova impostazione progettuale,

- incontri per definizione area bar,

- redazione degli elaborati per la richiesta di valutazione del progetto prevenzione incendi e

relativa modulistica da presentare al comando dei Vigili del Fuoco,

- redazione e presentazione SGIA_WF di tutto il complesso sportivo, asseverazione,

raccolta certificazioni e collaudi,

- assistenza al sopralluogo del funzionario WF e/o commissione pubblico spettacolo.

La maggiore spesa dì € 3.045,12 (CNPAIA 4% e IVA 22% comprese) trova capienza nelle somme

a disposizione del quadro economico del progetto relativo dei lavori 1 ° stralcio - fase 3 approvato

con determinazione dirigenziale PGN 37841 del 31/05/201, sopra richiamata,

(firma)



Pagina4di9 " COMUNE DI VIGENZA

Proposta H. 970

DETERMINA N. 942 DEL 17/06/2014

PROTOCOLLO GENERAI : N. 5S_ìQ&4 DELT 9
CLASSIFICAZIONE: OPERE PUBBLICHE;
INCARICATO ALLA REDAZIONE: RISONI FiORENZA;

RESPONSABILE DEL SERVIZIO; GALIAZZQ DIEGO;
DA INSERIRE NELL'ELENCO CONSULEtfTÌ E COLLABORATORI ART. 1S D.L8& 33/2013 - ex ari. 34 DL 223/06 NO

OGGETTO: IWPtAMTI SPORTIVI - APPROVAZIONE DELLA SPESA PER ESTENSIONE DELL'INCARICO P1R

ADEGUAMENTO PRATICA VIGILI DEL FUOCO E RILASCIO SCIA GENERALE ED ASSEVERAZIONE DEL

PALAZZETTO DELLO SPORT, NELL'AMBITO DEI LAVORI PER IL RICAVO Dt UNA PALESTRA PER

L'ESERCIZIO DELLA GINNASTICA ARTISTICA DAI LOCALI EX PISCINA PALftZZETTO DELLO SPORT.CUP

B36H10000160004 CIG Z5D03BASCE

Tutto ciò premesso;

Vista la deliberazione dei Consiglio comunale n. 21/35750 del 6 maggio 2014 (e successive

variazioni) che approva il Bilancio dì Previsione 2014/2016;

Vista la deliberazione di Giunta comunale n, 117/47367 del 17 giugno 2014 che approva il Piano

Esecutivo di Gestione Finanziario 2014/2018 (P.E.G.);

Vista la deliberazione della Giunta comunale n. 282/91296 del 10 dicembre 2013 che approva il

documento programmatico triennale denominato "Piano della Performance" per il triennio 2013-

2015 che adotta, altresì, gli obiettivi strategici ed operativi di gestione affidati ai Dirìgenti;

Visto i'art 107, comma 3( leti, d) del D. Lgs, 18/8/2000. n. 267 che attribuisce ai dirigerti ia

competenza ad assumere impegni dì spesa ed i prìncipi contabi di cui al I'art. 151 del medesimo

D, Lgs. 267/00 e al D. Lgs. 118/11 ;

Verìfica!! gli adempimenti e te modalità di cui all'ari 3 della Legge 13 agosto 2010 n. 136, ìn merito

all'obbligo di tracciabilità dei flussi finanziari;

Visto il Regolamento di Contabilità de! Comune di Vicenza approvato con delibera CC n. 11 del

14/2/13 e successive modificazioni;

DETERMINA

1) di approvare, per i motivi indicali in premessa, ta maggiore spesa di € 3.045,12 (CNPAIA

4% e IVA 22% compresi), per l'estensione dell'incarico dì adeguamento della pratica

prevenzione incendi e SCIA - WF- Palazzetto della Sport, nell'ambito de! lavori per il

ricavo di una palestra per l'esercizio della ginnastica artistica dai locali ex piscina

Palazzetto delio Sport stralcio ,1 - fase 3, all'ingegnere Marco Di Felice dello Studio

Ingegneristico Associato Di Felice di Vicenza, alle condizioni tutte del preventivo in data

15/05/2014, agli atti;

2) di stabilire che il contratto per l'estensione dell'incarico all'ingegnere Marco Di Felice dello

Studio Ingegneristico Associato Di Felice di Vicenza sarà concluso per mezzo di

corrispondenza, secondo l'uso del commercio, come previsto dall'ari 19 dei vìgente

Regolamento per la disciplina dei contratti del Comune di Vicenza, BDOrovato con



Pagina 5 di 9

Proposta N. 970

COMUNE DI VIGENZA

DETERMINA N. 942 DEL 17/06/2014

rsleasa iuag, 2014

PROTOCOLLO GENERALE : N.
CLASSIFICAZIONE ; OPERE PUBBLICHE"
INCARICATO ALLA REDAZIONE: RIBONI FIORENZA-
RESPONSABILE DEL SERVIZIO: GAUAZZO DIEGO; '
DA INSERIRE NELL'ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORIÀRT, 15 D.LGS. 33/2013 - ex ari. 34 DL 223/06 NO

Nri SP0RTIVI - APPROVATONE DELLA SPESA PER ESTENSIONE DELL'INCARICO PER
t^SJ^^J^A^AVIOlUDBL FUOCO E RILASCIO SCIA GENERALE ED ASSEVERAZIONE DEL
PALAFITTO DELLO SPORT, NELL'AMBITO DE} LAVORI PER IL RICAVO DI UNA PALESTRA PER

deaerazione del Consiglio Comunale n. 17 dei 28/03/2013, previa verifica della regolarità

contributiva;

3) di dare atto che fa spesa complessiva di € 3.045,12 (CNPAIA 4% a IVA 22% compresi)

trova copertura nell'impegno codice 55437 a 1948/2010 al capitolo 1873301 "Palasport -

realizzazione palestra* del bilancio del corrente esercizio 2014 finanziato con mutuo della

CDPr dove rientra nella spesa vincolata con la deliberazione della Giunta Comunale n. 373

dell 7/11/2010;

4) di approvare il seguente cronoprogramma di spesa e/o entrata sulla base delle norme e dei

prìncipi contabili di dui al D.Lgs, 23 giugno 2011. n. 118 (Armorìizzazione sistemi contabili)

ecleIDPCM2B/12/11:

Registrazione:

Impegno di spesa

Accertamento di entrata

Tot.€ 3,045,12

N.:

Data:

Cap. rt:

f

2

3

4

S

6

7

a

9

ip

11

i?

Anno di

imputazione

2014

2015

2016

2017

2018

2019

2020

2021

2022

2023

2024

2025

OK

€

3,045,12

Annodi

pagamento /

riscossione

2014

2015

2016

2017

2018

2019

2020

2021

2022

2023

2024

2025

JtiO46»i2 OK

€

3,045,12

Controllo

di cassa

OK

OK

OK

OK

OK

Ofe

OK

OK

OK .

OK

OK

OK

3.046,12

5) di attestare che, oltre a quanto indicato nel dispositivo cfeìla presente determina, non vi

sono altri riflessi diretti ed indiretti sulla situazione economìco-fìnanzìaria>©7Si/palrimonio



Pagina 6di 9 k COMUNE DI VIGENZA «lessemag, 2014

Proposta N, 970

DETERMINA N. 942 DEL 17/06/2014

PROTOCOLLO GENERALE: N. 55-024 DEL*? 9 LUSi
CLASSIFICAZIONE: OPERE PUBBLICHE;

INCARICATO ALLA REDAZIONE; R1BONI RORENZA;

RESPONSABILE DEL SERVIZIO: GALIAZZO DIEGO;
DA INSERIRE NELL'ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D,jU3$. 33/2013 - ex ari 34 DL 223/Q6 NO

OGGETTO; IMITANTI SPORTIVI «APPROVAZIONE DELLA SPESA PER ESTENSIONE DELL'INCARICO PER

ADEGUAMENTO PRATICA VIGILI DEL FUOCO E RILASCIO SCIA GENERALE ED ASSEVERAZIONE DEL

PALAZZETTO DELLO SPORT, NELL'AMBITO DEI LAVORI PER IL RICAVO DI UNA PALESTRA PER
L'ESERCIZIO DELLA GINNASTICA ARTISTICA DAI LOCAU EX PISCINA PALAZZETTO DELLO SPORT.CUP

B36H10000150004 C1G Z5D03EA9CE.

del Comune, ai sensi dell'ari. 49 dei Tuel, D. Lgs. 267/00, come modificato dall'ari. 3 dei

DL 10/10/12, n. 174;

6} di accertare che i pagamenti conseguenti al presente provvedimento sono compatibili con

gli stanziamenti indicati nel Bilancio preventivo ■ P.EG. e con i vincoli dì finanza pubblica,

ai sensi deirart. 9 dei D.L. 1/7/2009 n. 78 convento nella Legge 3/8/2009 n. 102;

7) di dare atto che H presente affidamento d'incarico non deve essere inserito nella banca dati

ex ari 34 del D, Lgs. 223/06 convcrtito nella L, 248/06 (elenco del propri consulenti) e non

rientra nelle tipologie previste dall'ali. 3, commi 54 - 55 - 56 - 57 - 78 della L 244/07

(finanziaria 2003), trattandosi di incarico professionale per la realizzazione di opere

pubbliche regolamentate dal D. Lgs. 163/06 e s.m.L;

8) di dare atto che, come indicato nell'allegato disciplinare d'incarico, i pagamenti conseguenti

all'incarico dovranno rispettare quanto previsto all'ari 3 della Legge 13 agosto 2010 n.

136, in merito all'obbligo di traccìabilità dei flussi finanziari;

9) di pubblicare iE presente incarico, ai sensi deirart. 32 comma 1) della Legge 6/11/2012 n.

180 e dell'ari. 37 della Legge 14/03/2013 n. 33, sul sito web dei Comune di Vieenza

(firma)



Pagina 7 dì 9

Proposta N- S70

COMUNE DI VICENZA

DETERMINA N. 942 DEL 17/06/2014

releasemag. 2014

5S.Q24 DELfPROTOCOLLO GENERALE ; N.__
CLASSIFICAZIONE: OPERE PUBBLICHE

INCARICATO ALLA REDAZIONE: RIBONI FIORENZA;
RESPONSABILE DEL SERVIZIO: GALIAZZO DiEGO;
DA INSERIRE NELL'ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LQ& 33/2013 - ex ari. 34 DL 223/06 NO

OGGETTO: IMPIANTI SPORTIVI - APPROVAZIONE DELLA SPESA PER ESTENSIONE DELL'INCARICO PER
ADEGUAMENTO PRATICA VIGILI DEL FUOCO ERILASCIOSCIA GENERALE ED ASSEVERAZIONI DEL
PALAZZETTO DELLO SPORT, NELL'AMBITO DEI LAVORI PER IL RICAVO DI UNA PALESTRA PER
L'ESERCIZIO DELLA GINNASTICA ARTISTICA DAI LOCALI EX PISCINA PALAZZETTO DELLO SPORT.CUP
B36H10000150004 CIG 25D036A9CE.

Vicenza

Vicenza

Parere favorevole: LA PO./AP

dirigente responsabile del servizio

(firma)



Pagina 8 di 9

Proposti N. 970

COMUNE Di VIGENZA

DETERMINA N. 942 DEL 17/06/2014

56,014

release mag. 2014

PROTOCOLLO GENERALE: N., 56,024 DEL*O
CLASSIFICAZIONE: OF*ERE PUBBLICHE;
INCARICATO ALLA REDAZIONE: RIBONI FIORENZA;

RESPONSABILE DEL SERVIZIO: GALIAZZO DIEGO;
OA INSERIRE NELL'ELENCO CONSULENTE E COLLABORATORI ART, 15 DXGS. 33/2013 - ex ari 34

OGGETTO IMPIANTI SPORTIVI - APPROVAZIONE DELLA SPESA PER ESTENSIONE DELL'INCARICO PER

ADEGUAMENTO PRATICA VIGILI DEL FUOCO E RILASCIO SCIA GENERALE ED ASSEVERAZIONE DEL

PALAZZETTO DELLO SPORT, NELL'AMBITO DEI LAVORI PER IL RICAVO DI UNA PALESTRA PER

L'ESERCIZIO DELLA GINNASTICA ARTISTICA DAI LOCALI EX PISCINA PALAZZETTO DELLO SPORT.CUP

SPAZIO RISERVATO ALLA RAGIONERIA

Sofia base cfe/ 0. Lgs. 18/8/2Q0Q, n. 2$?, Ttì&l 6 dei princìpi contabili deli'Ossetvetorio per la Rnanza « fa cmlsbilità
degli enti focati, di cui all'ari. 154 del D. lgs, ÌS/8/2Q00t n, 267t ed in particolare il principio n. 2 sulfe gestione

CAPITOLO

FINANZIAMELO Yiotlua

CAPITOLO IMPEGNO N.

FINANZIAMENTO

IMPEGNO N. DEL

FINANZIAMENTO

CAPITOLO

FINANZIAMENTO

IMPEGNO N. ìDEL

CAPITOLO IMPEGNO N. ÌDEL

FINANZIAMENTO

CAPÌTOLO ACCERTAMENTO N. DEL

La presente determinazione è regolare sotto il profilo contabile; si attesta che esìste la copertura

finanziaria ai sensi dell'ari 151 del D. Lgs. 18/8/2000, n. 267,

Visto; La P.O./AP. (Loreiìa Sorgalo

l&h &> II Responsabife del Servizio finanziario


